[bookmark: _GoBack]
Договор № ________
об оказании платных образовательных услуг

г. Ульяновск 								«____» ______________202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Автошкола «Старт» (ООО «Автошкола «Старт»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Соловьева Валерия Николаевича, действующего  на  основании  Устава, лицензии от 11 апреля 2018 года N Л035-01216-73/00266977, выданной Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области и гражданин(ка) _________________________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», «Заказчик» с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Обучающегося в составе учебной группы по основной программе профессионального обучения - программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» с механической трансмиссией (190 часов) ), с автоматической трансмиссией (188 часов).
1.2. Начало обучения 	_____________			Окончание обучения ________________
1.3 Место обучения  г. Ульяновск
1.4 Форма обучения Очная
1.5. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство о профессии водителя категории «В»
1.6. Обучающимся, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о периоде обучения установленного образца.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.2. Своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные законодательством и Уставом Исполнителя.
2.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.2.5. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые преподавателями.
2.2.6. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
2.2.7. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.2.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.2.9. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе:
- Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
- Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2. Заказчик вправе
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности школы;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость обучения составляет
     			с механической трансмиссией - 35400 (Тридцать пять тысяч четыреста) рублей
    		                с автоматической трансмиссией - 39300 (Тридцать девять тысяч триста) рублей
4.2. Оплата за обучение может производиться за наличный или безналичный расчет в полном объеме или в рассрочку в следующем порядке:
· не менее 4 000 рублей авансом до начала занятий,
· не менее 50% от стоимости обучения до начала практического вождения;
· оставшуюся часть не позднее 30 дней до окончания срока обучения.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон либо в случаях, предусмотренных настоящим договором, а также законодательством Российской Федерации. Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются путем заключения дополнительного соглашения в письменной форме.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
- применение к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнение Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы, указанной в п. 1.1 настоящего договора и выполнению учебного плана;
- установление нарушения порядка приема на обучение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление;
- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА (ОБУЧАЮЩЕГОСЯ)
ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами. (с предоставлением подтверждающих документов)
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
6.6. За неисполнение или нарушение Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка обучающихся и иных локальных нормативных актов Исполнителя по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к Заказчику (Обучающемуся) могут быть применены меры дисциплинарного взыскания.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.4. Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются путем заключения дополнительного соглашения в письменной форме.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Автошкола «Старт»
432010, г. Ульяновск, ул. Панферова, д.57
р/с 40702810169000013145
ПАО Сбербанк
к/с 30101810000000000602, БИК 047308602
КПП 732801001, ИНН 7328060003
ОГРН 1107328001990
тел.: +7 (9510 ) 94-47-47

Генеральный директор____________В.Н. Соловьев

м.п.
	ЗАКАЗЧИК
Ф.И.О.____________________________________
__________________________________________
Дата рождения _____________________________
Зарегистрирован по адресу ___________________
__________________________________________
Паспорт серия__________№__________________
Дата выдачи________ Выдан (кем)_____________
__________________________________________
Место работы/учебы _________________________
Контактные телефоны:_______________________
СНИЛС__________________________________

__________________/______________________/

        Подпись                     Фамилия, инициалы

С Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности ООО «Автошкола «Старт», Положением об оказании платных образовательных услуг, Положением о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг, правилами внутреннего распорядка обучающихся, расписанием занятий ознакомился(ась), достоверность указанных мною сведений подтверждаю.
На обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом №152-Ф3 от 27.07.2006 г. согласен(на).
___________________________                                                                                                         «____» ______________202__г.
                 Подпись                                                                                                                                                  Дата